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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Turisté už v Děčíně  
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Na děčínském zámku převzali ocenění Dobrovolníci roku 
První březnový večer patřil nejaktivnějším dobrovolníkům, kteří svůj volný čas nezištně věnují jiným. Občanské sdružení Slunečnice letos oce-
nila Dobrovolníky roku 2012 již po třetí. Záštitu nad celým večerem převzal primátor města František Pelant. Organizace nominovaly dvacet 
tři dobrovolníků v několika oblastech. 

    Občanské sdružení Slunečnice 
připravilo společenský večer, na 
kterém ocenilo práci dobrovolní-

ků v různých oblastech. Ze čtyř 
nominovaných v oblasti sociálně 
zdravotní porota vybrala Alenu 
Vráberovou, která působí ve Slu-
nečnici o. s. v programu Dobré 
odpoledne, kde se věnuje mentál-
ně postižené dívce a pomáhá při 

kulturních akcích pořádaných pro 
spoluobčany s postižením.
  Z osmi nominovaných vybíra-
la porota v oblasti práce s dětmi 
a mládeží. Pro titul Dobrovolník 
roku 2012 si přišla Zoja Kohouto-
vá, která působí jako dobrovolnice 
v DDM Děčín již od roku 2005. Po 
celou dobu pomáhá tanečním sku-
pinám s přípravami na vystoupení, 
jezdí s nimi na soustředění a vede 
taneční přípravku.  
 

  
Za svou dobro-
volnou trenérskou 
činnost získal titul 
v oblasti sportu Ol-
dřich Plíšek, který 
trénuje mládež ve 
stolním tenise od 
roku 1980. Svůj 
volný čas tráví čty-
řikrát týdně v her-
ně stolního tenisu 
a stará se o spor-
tovní výchovu dětí. 
Aktivně se podílí 
na pořádání turnajů 
mládeže. 
  Dobrovolným 
spolupracovníkem 
Městské knihovny 
Děčín je Radek Fri-
drich, který zde od 
roku 1994organi-
zuje večery poezie. 
Titul Dobrovolník 
roku 2012 získal za 

svou činnost, díky které se Děčín 
stal respektovaným centrem lite-
rárních aktivit.  
   Posledním vyhlašovaným dob-
rovolníkem se stala Věra Kolářo-
vá, která je nejstarší dobrovolnou 
cvičitelkou oddílu TJ Slavoj. Ve 
svých osmdesáti šesti letech stá-
le ochotně zastupuje ostatní cvi-
čitelky a pomáhá při společen-
ských setkáních bývalých členů 

oddílu. 
  Společenský večer zpestřilo vy-
stoupení písničkářky Karolíny 
Kamberské. „Velice si vážím prá-
ce všech dobrovolníků, kteří svůj 
volný čas nezištně věnují jiným 
a jsem proto rád, že jsme alespoň 
částečně mohli některým podě-
kovat za jejich obětavou činnost,“ 
řekl František Pelant, primátor 
města.                                                      (smk)

Divadlo připravilo  
slevy pro studenty .............  str. 12

Primátor města František Pelant předává titul v kategorii 
Dobrovolník senior Věře Kolářové, která je nejstarší dobro-
volnou cvičitelkou oddílu TJ Slavoj. Věra Kolářová  orga-
nizačně zajišťovala několik let činnost oddílu, svou vytrva-
lostí, sebekázní a zdatností je velkým příkladem pro ostatní. 

Dobrovolníci nemusí být oficiálně registrovaní. Může to být člověk, který 
nezištně, pravidelně pomáhá v organizaci, např. trenér, vedoucí dětských 
táborů, organizátor kulturních akcí, žena, která nosí oběd seniorům. Dů-
ležité je, že vykonává činnost z vlastní vůle a bezplatně. Pokud se chcete 
stát dobrovolníkem a poskytnout pomoc a podporu lidem, pro které je náš 
svět komplikovaný,  můžete se obrátit na vedoucí Dobrovolnického centra 
sdružení Slunečnice Kateřinu Minden, e-mail: minden@slundecin.org 

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Vláda jedná o zapojení 
kraje do kotlíkové dotace
Vyměnit staré kotle na tuhá paliva 
za nové nízkoemisní kotle šetrnější 
k životnímu prostředí budou zřejmě 
moct i obyvatelé Ústeckého kraje. 
O zapojení do takzvané kotlíkové 
dotace jedná ministerstvo životní-
ho prostředí s vedením kraje. 
Životní podmínky 2013
Český statistický úřad provádí 
v době od 23. února do 12. května 
výběrové šetření v domácnostech. 
Smyslem tohoto zjišťování je zís-
kávat dlouhodobě srovnatelné úda-
je o sociální a ekonomické situaci 
v celkem 30 evropských zemích. 
Dalším cílem je získat data pro 
výpočet ukazatelů peněžní a mate-
riální chudoby. Pracovníci zapoje-
ní do šetření se budou prokazovat 
průkazem tazatele a příslušným 
pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem opravňují 
k provedení šetření Životní pod-
mínky 2013 a které jim vydá Kraj-
ská správa ČSÚ, nebo průkazem 
zaměstnance ČSÚ.  

Ukončení činnosti 
okrskových volebních 
komisí 
Činnost okrskových volebních ko-
misí byla dne 20.02.2013 ukončena. 
Odměny členům, kteří v komisích 
pracovali, budou vyplaceny ve vý-
platním termínu Magistrátu města 
Děčín, a to dne 12.03.2013 tak, jak 
si každý člen uvedl do osobního do-
tazníku. Ti, kteří požadovali výpla-
tu hotově, ji budou mít připravenou 
v pokladně Magistrátu města Dě-
čín na Mírovém náměstí v Děčíně 
IV od 10,00 hodin. Všem, kteří se 
podíleli na průběhu volby preziden-
ta ČR, velice děkujeme. 

Finanční úřad rozšiřuje 
úřední hodiny
V týdnu od 25. do 29. 3. bude mít 
Finanční úřad v Děčíně rozšířené 
úřední hodiny podatelny a vymě-
řovacího oddělení. Svá daňová 
přiznání tak budou občané moci 
podat každý den od 8 do 18 ho-
din. V tomto týdnu bude rozšířen 
také provoz pokladny a to od 8 
do 11,30 a od 12,30 do 16 hodin.  
V sobotu 30. března bude poda-
telna a vyměřovací oddělení ote-
vřeno od 8 do 13 hodin. V úterý 
2. dubna bude podatelna otevřena 
od 8 do 18 hodin, vyměřovací od-
dělení bude otevřeno pouze od 8 
do 13,30. Pokladna bude tento den 
otevřena od 8 do 11,30 a od 12,30 
do 16 hodin. 

Uzavírka křižovatky  
ulic Ruské a Sofijské
V době od 1.3. 2013 do 30.9. 2013 je 
úplně omezena doprava v křižovatce 
ul. Ruské s ul. Sofijskou, a to v ná-
vaznosti  na probíhající uzavírku ul. 
Sofijské v úseku od vjezdu do areá-
lu pivovaru ke křižovatce s ul. Rus-
kou. Důvodem uzavírky je budování 
„Areálu Pivovar“ – výstavba  okruž-
ní křižovatky (předchází přeložka IS, 
rekonstrukce kanalizace, výstavba 
kanalizační přípojky). Úplné omeze-
ní dopravy: 
ul. Sofijská v úseku od vjezdu do 
areálu pivovaru ke křižovatce s ul. 
Ruská ul. Ruská v úseku od viaduk-
tu k č.p. 929. Stavbu provádí firma 
BAK stavební společnost, a.s., Trut-
nov - odpovědná osoba Ing. Köhler 

Současný životní styl 
zkoumá agentura
Celorepublikový výzkum zaměřený 
na zachycení současného životního 
stylu české společnosti provádí od 
poloviny ledna do konce července 
společnosti SC & C, která je vý-
zkumnou agenturou s dlouhodobý-
mi výzkumnými zkušenostmi. Do-
mácnosti, které se budou výzkumu 
účastnit, byly vybrány podle zásad 
náhodného výběru. Získaná data 
jsou důsledně chráněna podle přís-
ných požadavků zákona o ochraně 
osobních údajů

Město vyhlásilo konkurz
Rada města na svém posledním za-
sedání vyhlásila konkurzní řízení 
na obsazení vedoucího pracovní-
ho místa ředitele/ředitelky na své 
příspěvkové organizace. Do 10. 4. 
2013 mohou podat přihlášky zájemci 
o místo ředitele na Mateřskou školu 
Děčín II, Riegrova 454/12, Základ-
ní školu Děčín I, Komenského nám. 
622/3, Základní školu Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
Základní a mateřskou školu Děčín II, 
Březová 369/25, Základní a mateř-
skou školu Děčín VI. Školní 1544/5 
a Mateřskou školu Děčín VI, Klos-
termannova 1474/11. Přesné podmín-
ky konkurzního řízení naleznete na 
webových stránkách města nebo na 
Školském portále. 

Nižší výplaty  
dávek a důchodů
Ministerstvo práce vyplatilo loni na 
dávkách a důchodech ještě zhruba 
o 6,3 miliardy méně, než počítal už 
seškrtaný rozpočet. Celkem tak na 
ně vydalo přibližně 468 miliard ko-
run. Proti původnímu, neupravené-
mu loňskému rozpočtu je to pak do-
konce o 9,3 miliardy méně. Vyplývá 
to z údajů ministerstva práce. (ČTK)

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  
po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
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vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Obnova Podmokel  
proběhne ve čtyřech etapách

Turisté už v Děčíně nezabloudí
Statutární město Děčín uspělo se dvěma žádostmi o dotaci ze Společ-
ného fondu malých projektů  Euroregionu Elbe/Labe. S pomocí part-
nerského města Pirna tak Děčín bude moci vybudovat na svém území 
česko-německý systém značení, doprovozený orientačními plány. 

Dotace v celkové výši 750.000,- Kč 
je Děčínu poskytnuta v rámci Pro-
gramu Ziel 3/ Cíl 3 na podporu pře-
shraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem 
Sasko 2007 – 2013, a to na dva pro-
jekty: projekt „Dopravně-turistický 
navigační systém“, který zahrnuje 

systém značení pro motorizované 
i pěší návštěvníky našeho města, 
včetně několika proznačených vý-
letních okruhů po městě, a projekt 
„Materiály pro snadnou orientaci 
návštěvníků města“, který zahrnuje 
pořízení a umístění infopanelů na 
centrálních parkovištích pro turisty, 

u autobusového nádraží, u vlakového 
nádraží, dále panelové mapy i tištěné 
orientační mapky, včetně podkladů 
k výletním okruhům, překlady turis-
tického portálu iDecin.cz a další.

Finanční spoluúčast města k získané 
dotaci je 200.000,- Kč. Zastupitel-

stvo města pověřilo na svém zase-
dání 28.2.2013 primátora podpisem 
smluv o financování obou projektů. 
Oddělení cestovního ruchu nyní 
bude usilovat o to, aby se projekty 
podařilo zrealizovat ještě před zahá-
jením turistické sezóny.
                                                          (cr)

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 
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politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.
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Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

O problémech města s primátorem:

  V minulém čísle Zpravodaje jsme 
informovali o vypsání architekto-
nické soutěže na obnovu historické 
části Podmokel. Podle mého názo-
ru je to počin velice kladný a chtěl 
bych se mu více věnovat. Posled-
ní dobou se setkávám s nářky  
obyvatel této části města, že na 
Podmokly a tržnici vedení města 
zapomíná, že zde ulice skomírají, 
lidé ubývají.      
  Nemyslím si, že na cent-
rum Děčína IV zapomínáme. 

Již minulé vedení radnice 
chtělo problém tržnice řešit.   
 Na Husově náměstí pořádáme 
kulturní akce v rámci Městských 
slavností, vánoční trhy s dopro-
vodným programem o čase ad-
ventním a snažíme se o zavedení 
pravidelných farmářských trhů. 

Bohužel pravdou je, že se ulice 
vylidňují a tato část města tro-
chu šediví. A právě to byl důvod 
k tomu, abychom vypsali onu ar-
chitektonickou soutěž, která nám 
pomůže historickou část zútulnit, 
ozelenit, zabydlet. Celá obnova 
Podmokel bude rozdělena do čtyř 
částí. První částí, kterou bychom 
chtěli začít, je obnova tržnice 
a Husova náměstí. Na posledním 
jednání rady města jsme vybrali 
architekta, který se bude na re-
konstrukci podílet. Chceme, aby 
toto místo bylo pro obyvatele měs-
ta příjemnou oázou v celodenním 
shonu. Bude zde možné nakoupit 
farmářské a regionální potraviny, 
čerstvé ovoce a zeleninu, ale pře-
devším se stane příjemným a klid-
ným místem pro společenská se-
tkávání.   
  Věřím, že ke zlepšení prostředí 
v našich ulicích přispěje také liniová 
zeleň, kterou začnou zahradníci 
sázet hned, jakmile klimatické 
podmínky dovolí, a podzemní 
kontejnery na tříděný odpad.

   

PODÍLOVÉ SPOLUVLASTNICTVÍ 

Dnes otevřeme problematiku z oblasti majetkoprávních vztahů, konkrétně odpovídáme na dotaz 
týkající se podílového spoluvlastnictví. 

 

Dobrý den, jsem podílovým spoluvlastníkem bytu, který jsem zdědil společně se svou sestrou. 
Každý vlastníme ideální polovinu bytu. V bytě žije sestra se svým partnerem, já bydlím v jiném 
nájemním bytě. Snažil jsem se sestrou dohodnout na vypořádání tohoto spoluvlastnictví, nabízel 
jsem jí nejen, aby odkoupila můj podíl, ale také vyplacení jejího podílu. Bohužel sestra na žádnou 
z alternativ vypořádání nepřistoupila. Nevím, jakým způsobem můžu dále postupovat, byt 
neužívám a nemám ani žádný jiný prospěch z tohoto vlastnictví. 

Klientovi jsme sdělili, že pokud se podíloví spoluvlastníci nedohodnou na vypořádání společného 
majetku, může se spoluvlastník obrátit na soud. Klient má možnost dále ve věci postupovat dle 
občanského zákoníku § 142, který říká, že:  

(1) Nedojde-li k dohodě, zruší spoluvlastnictví a provede vypořádání na návrh některého 
spoluvlastníka soud. Přihlédne přitom k velikosti podílů a účelnému využití věci. Není-li rozdělení věci 
dobře možné, přikáže soud věc za přiměřenou náhradu jednomu nebo více spoluvlastníkům; přihlédne 
přitom k tomu, aby věc mohla být účelně využita. Nechce-li věc žádný ze spoluvlastníků, nařídí soud 
její prodej a výtěžek rozdělí podle podílů.  

(2) Z důvodů zvláštního zřetele hodných soud nezruší a nevypořádá spoluvlastnictví přikázáním věci za 
náhradu nebo prodejem věci a rozdělením výtěžku.  

(3) Při zrušení a vypořádání spoluvlastnictví rozdělením věci může soud zřídit věcné břemeno k nově 
vzniklé nemovitosti ve prospěch vlastníka jiné nově vzniklé nemovitosti. Zrušení a vypořádání 
spoluvlastnictví nemůže být na újmu osobám, kterým příslušejí práva na nemovitosti váznoucí.  

Klient má tedy možnost v případě, že se nelze dohodnout mimosoudní cestou, podat na soud žalobu 
na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. Do žaloby je nutné specifikovat, o jaký majetek 
se jedná, zda se žalobce zkoušel se žalovaným dohodnout, jakým způsobem je společný majetek 
spravován (tzn., kdo ho užívá) atd. Nakonec žalobce navrhne způsob, jakým si přeje, aby byl majetek 
vypořádán. Konečný verdikt je již na soudu. Soud může rozhodnout o vypořádání např. vyplacení 
jedné ze stran a nabytí majetku pouze druhou stranou, v krajním případě však také o prodeji majetku 
a rozdělení výtěžku. 

 

Tým Občanské poradny 

www.chsd.cz, tel: 412 517 368 

 

Klientovi jsme sdělili, že pokud se po-
díloví spoluvlastníci nedohodnou na 
vypořádání společného majetku, může 
se spoluvlastník obrátit na soud. Klient 
má možnost dále ve věci postupovat dle 
občanského zákoníku § 142, který říká, 
že: 
(1) Nedojde-li k dohodě, zruší spolu-
vlastnictví a provede vypořádání na 
návrh některého spoluvlastníka soud. 
Přihlédne přitom k velikosti podílů 
a účelnému využití věci. Není-li rozdě-
lení věci dobře možné, přikáže soud věc 
za přiměřenou náhradu jednomu nebo 
více spoluvlastníkům; přihlédne přitom 

k tomu, aby věc mohla být účelně vyu-
žita. Nechce-li věc žádný ze spoluvlast-
níků, nařídí soud její prodej a výtěžek 
rozdělí podle podílů. 
(2) Z důvodů zvláštního zřetele hod-
ných soud nezruší a nevypořádá spolu-
vlastnictví přikázáním věci za náhradu 
nebo prodejem věci a rozdělením vý-
těžku. 
(3) Při zrušení a vypořádání spoluvlast-
nictví rozdělením věci může soud zřídit 
věcné břemeno k nově vzniklé nemo-
vitosti ve prospěch vlastníka jiné nově 
vzniklé nemovitosti. Zrušení a vypo-
řádání spoluvlastnictví nemůže být na 

újmu osobám, kterým příslušejí práva 
na nemovitosti váznoucí. 
Klient má tedy možnost v případě, že 
se nelze dohodnout mimosoudní ces-
tou, podat na soud žalobu na zrušení 
a vypořádání podílového spoluvlast-
nictví. Do žaloby je nutné specifikovat, 
o jaký majetek se jedná, zda se žalob-
ce zkoušel se žalovaným dohodnout, 
jakým způsobem je společný majetek 
spravován (tzn., kdo ho užívá) atd. Na-
konec žalobce navrhne způsob, jakým 
si přeje, aby byl majetek vypořádán. 
Konečný verdikt je již na soudu. Soud 
může rozhodnout o vypořádání např. 

vyplacení jedné ze stran a nabytí ma-
jetku pouze druhou stranou, v krajním 
případě však také o prodeji majetku 
a rozdělení výtěžku.

Tým Občanské poradny
www.chsd.cz, tel: 412 517 368

Dnes otevřeme problematiku z oblasti majetkoprávních vztahů, konkrétně odpovídáme na dotaz týkající se  
podílového spoluvlastnictví. František Pelant

   primátor města
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Dobrý den, jsem podílovým spoluvlastníkem bytu, který jsem zdědil společně se svou sestrou. Každý vlastníme ideální polo-
vinu bytu. V bytě žije sestra se svým partnerem, já bydlím v jiném nájemním bytě. Snažil jsem se sestrou dohodnout na vy-
pořádání tohoto spoluvlastnictví, nabízel jsem jí nejen, aby odkoupila můj podíl, ale také vyplacení jejího podílu. Bohužel sestra na žádnou z alter-
nativ vypořádání nepřistoupila. Nevím, jakým způsobem můžu dále postupovat, byt neužívám a nemám ani žádný jiný prospěch z tohoto vlastnictví.

Děčín Pirna

Ahoj Pepo,

ozývám se po odmlce zcela netradičně touto formou, protože jsem v jednom 
kole se svou živností a Ty jako řemeslník na tom nejsi jinak. Věřím ale, že si na 
přečtení mého dopisu čas najdeš. Protože jsme se zase nějakou dobu neviděli, 
doufal jsem, že Tě potkám alespoň ve středu 27. února v podnikatelské kavárně I2 na Starém Městě. Říkali mi ale organizátoři, že o Tobě nevědí a že nejspíš 
ani nevíš, že se tato setkání konají.  Byl bych rád, kdybys o této iniciativě věděl a abys to řekl i svým kolegům či obchodním partnerům, o kterých jsi přesvěd-
čen, že jsou ochotni udělat něco pro zlepšení situace v podnikání v Děčíně – tedy pro své živnosti a tím i pro celé město.  Mezi asi 40 účastníků přišel i pan 
Grešík z radnice a musím říci, že se opravdu snažil všechno odpovědět a velmi korektně a klidně odpovídal i na impulzivní a někdy z naší neznalosti situace 
naivní dotazy. Leccos se objasnilo hned na místě a dle mého soudu všichni chápali, že podobná setkání jsou potřebná pro obě strany toho pomyslného tábora. 
Chlapi z Hospodářské komory (z představenstva i z úřadu) slíbili, že se budou zabývat intenzivněji než dosud právě problematikou nás malých živnostníků 
a řemeslníků, jako jsem já nebo Ty a žádali pana Grešíka o navázání jasného, pružného a pro všechny dostupného komunikačního kanálu mezi podnikateli 
a vedením města. Oba dva víme, že není jednoduché kličkovat v současné legislativě a zároveň se snažit pomoci místním živnostníkům. Všichni přítomní se 
ale shodli, že je nutné se spojovat a jednotnou řečí obhajovat své zájmy a bytostné potřeby a chtít po vedení města, aby přemýšlelo co nejpružněji - jako musí 
přemýšlet firemní manažeři, kterým byl svěřen něčí majetek. Z vystoupení zástupce města i komory jsem měl dobrý pocit a rozhodl jsem se stát členem Okresní 
hospodářské komory, byť jsem z ní před několika lety vystoupil s pocitem marnosti. Došlo mi ale, že je pravdou to, že komora není ten malý úřad v Kokosu 
nebo představenstvo, ale právě my – členové! My musíme navrhovat nějaká opatření a citovat naše problémy a my musíme žádat to představenstvo o to, aby 
je zkoušelo s úřadem OHK  uvádět v život. Koneckonců, asi nemá smysl vymýšlet jiná nová sdružení, když komora je jediným zákonem daným orgánem pro 
zastupování zájmů podnikatelů! Škoda jen, že nás tam je stále málo… Píši Ti mimo jiné proto, aby ses i Ty zkusil zamyslet nad tím, zda jsi ochoten se podílet na 
práci členské sekce malých a drobných živnostníků, která by chtěla formulovat naše potřeby a priority stran spolupráce s městem. Já vím, že už jsme vyrostli 
ze čtení Rychlých šípů a mušketýrů, ale pravdou zůstává, že sám nic nezmůžeš a když se máš s kým poradit a navzájem si pomoci, situace se může stát jinou. 
Dej mi, prosím Tě, vědět a klidně o té iniciativě řekni svým známým, nebo přijďte rovnou na další setkání „Podnikatelské kavárny“ - poslední středu v březnu 
v podniku I2 na Staráku… Věřím, že půjde s městem komunikovat a že se k něčemu společně dopracujeme.    

                                                                                                                                                                                  Ahoj – Tvůj Franta

Změny jízdních řádů MHD  
platné od 3. 3. 2013
Linka 515 001 Děčín, Chrochvice – Děčín, Nemocnice:
Změna odjezdu v pracovní den ze zastávky Chrochvice  v 7:47hod. na 
7:42hod.

Linka 515 002 Děčín, Bynov – Děčín, Staré Město:
Změna odjezdu v pracovní den a o prázdninách ze zastávky  
Staré Město ve 21:59 hod. na 22:04 hod.

Linka 515 037 Děčín, Chrochvice – Děčín, Nemocnice:
Změna odjezdu v pracovní den a o prázdninách ze zastávky Chrochvice ve 
13:31hod na 13:36hod.,  ve 22:01hod. na 21:56hod. Změna odjezdu v pra-
covní den a o prázdninách ze zastávky Autobusové nádraží ve 21:37hod. 
na 21:35hod
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Prověřovací cvičení v extrémních zimních podmínkách uskutečnili 
v sobotu 23. února 2013 hornožlebští dobrovolní hasiči. 

Na novém pracovním motorovém 
člunu pořízeném z evropského do-
tačního fondu v Programu Cíl 3, 
který mají hasiči ve výbavě od loň-
ského srpna, si zkusili v jakém ča-
sovém úseku jsou schopni dorazit po 
Labi do Dolního Žlebu k přívozu, 
ať už by to bylo k požáru nebo se 
zdravotnickou záchrannou službou 

k pacientovi při zaplavení jediné 
přístupové komunikace do této nej-
odlehlejší městské části u samotné 
státní hranice. Dosažený čas 9 minut 
12 sekund ukázal, že záchranáři jsou 
schopni do výše hladiny 600 cm na 
Labi splnit i v těžkých klimatických 
podmínkách zákonné limity dojezdu 
k zásahu.                                     (rm)                             

Dobrovolní hasiči trénovali na Labi

Vážení obyvatelé Děčína a okolí,
dovolte mi, abych Vám tímto s radostí oznámil, že v říjnu loňského roku 
jsme zahájili rekonstrukci a dostavbu Vašeho pivovaru a již se nám 
podařilo pronajmout více než 70% všech ploch. Až doposud to byla 
cesta dlouhá, plná nástrah a překážek včetně celosvětové ekonomické 
krize se všemi důsledky, které s sebou přinesla. I přesto všechno jsme 
však vydrželi, nevzdali to a nyní k Vám mohu promluvit již z rušného 
staveniště.
 
Když jsem v roce 2007 prodal svou firmu, kterou jsem budoval ce-
lých 15 let, zatoužil jsem využít svých znalostí z prostředí obchodních 
center a jedno takové postavit. Právě obchodní centra totiž byly mými 
významnými klienty po celou dobu mého podnikání.

V té době už však nebylo mnoho pro tento záměr vhodných a dostatečně 
velkých českých měst. I přesto jsem jich pár našel, všechny jsem po-
stupně objížděl, posuzoval a hledal vhodné lokality. Když jsem dostal 
nabídku koupit Váš pivovar, neváhal jsem a vyrazil jsem do Děčína. 
Nic jsem neočekával. Jak už ale dnes všichni víte, pivovar mě na první 
pohled uchvátil. 

V hlavě se mi začaly rodit myšlenky a nápady, jak tuto unikátní his-
torickou památku zachránit, jak skloubit historii s moderními prvky.

Jistě si vzpomínáte, že jsem Vám občanům 
a budoucím návštěvníkům dal možnost se 
na podobě centra podílet. Mnozí z Vás se 
skutečně se svými nápady zapojili. Společ-
ně jsme tak vymysleli ne obchodní centrum, 
ale místo, kam budou chodit děčínští oby-
vatelé a obyvatelé okolních měst a vesnic 
nejen za nákupy. Naším cílem je vytvořit 
přístav Vašich setkání, zábavy, stravová-
ní nebo jen posezení u piva. Ano, vracíme 
Vám nejen Váš pivovar, ale i výrobu piva, 
které pro Vás budeme vařit v našem mini-
pivovaru.

Budu rád, když Vás budu moci tímto způ-
sobem i nadále informovat o dění ve Vašem 
pivovaru a těším se na shledanou na jaře 
příštího roku při slavnostním otevření. 

Vojtěch Ryvola
Investor 

  email:  
  ryvola@centrumpivovar.cz

www.centrumpivovar.cz

Vlastník nemovitosti pro-
najme rychlé občerstvení 
s terasou a hyg. zařízením,                                                    
venkovní a vnitřní vybavení 
z velké části půjčím.
                                                  
U Masarykova náměstí  
v Lázeňské ulici Děčín 1

Cena dohodou, tel.602445648

Primátor města František Pelant se sešel s novým vedoucím 
ČVUT v Praze, Fakulty dopravní, pracoviště Děčín, Ondřejem 
Smíškem. Hovořili spolu o fungování fakulty v Děčíně, význa-
mu školy pro město a o možnostech vzájemné spolupráce.

Prověřovací tématické cvičení „Pomoc zdravotnické záchran-
né službě při transportu zraněné osoby z Dolního Žlebu“ 
uskutečněné Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Děčín XI-
-Horní Žleb dne 23.2.2013.

Na slavnostním večeru, který byl součástí 9. ročníku Národní konfe-
rence kvality ve veřejné správě, konaném ve dnech 19. -21. 2. v Brně, 
získalo statutární město Děčín Cenu Ministerstva vnitra za kvalitu.

  Jedná se o tzv. bronzový stupeň, 
tedy ocenění pro organizaci zvyšující 
kvalitu veřejné služby. Město Děčín 
získalo tuto cenu na základě zavedení 
systému managementu kvality a zís-
kání certifikátu dle normy ISO 9001. 
  Norma ISO nastavuje jasné poža-
davky na služby, které město jako 
veřejnoprávní korporace poskytuje 
a které jsou uživateli těchto služeb 
(občany a zákazníky města) očeká-
vány. Zároveň je ISO nástrojem pro 
zlepšování výkonnosti a efektivnosti 
procesů. Systém managementu kva-
lity byl zaveden a certifikát dle nor-
my ISO řady 9001:2008 byl městem 

získán v únoru roku 2011. Na začátku 
března město obstálo v dohledovém 
auditu prováděném externí auditor-
skou firmou  SGS Czech Republik, 
s.r.o. a certifikát kvality dle normy 
OSO 9001 obhájilo.
  Během slavnostního večera na Ná-
rodní konferenci kvality byla zároveň 
předána i cena pro Personalistu roku 
ve veřejné správě. Toto ocenění zís-
kala paní Eva Tomášková, vedoucí 
oddělení personálního a platového 
z děčínského magistrátu.   
  O získání tohoto ocenění jste byli in-
formováni již v minulém čísle Zpra-
vodaje.                                           (mm)

Město získalo Cenu Ministerstva  
vnitra za kvalitu ve veřejné správěJednou z priorit současného vedení města je zvýšení kvality života 

obyvatel Domova pro seniory. Domov byl vybaven novými pomůcka-
mi, zavedena byla canisterapie. I přes komplikace spojené s čerpáním 
evropských dotací město doufá, že bude moci budovu na Kamenické 
ulici začít rekonstruovat.

  Přes snahu města se zatím nepo-
dařilo zahájit rekonstrukci Domo-
va pro seniory. Díky problémům na 
straně Úřadu regionální rady regi-
onu soudržnosti Severozápad není 
zatím jasné, zda bude možné dotaci 
čerpat. „Přestože se doposud ne-
podařilo zahájit rekonstrukci, při-
jali jsme v rámci stávajících mož-
ností některá opatření ke zlepšení 
pobytu seniorů v tomto zařízení. 
Proběhla výměna oken v celém ob-
jektu – za přispění občanů v rámci 
akce „Daruj okno seniorům“ a také 
díky investici ze strany města jako 
zřizovatele. Věnovali jsme pozor-
nost ochraně objektu a zamezení 
vstupu nežádoucích osob. Ačkoli 
objekt není možné zcela izolovat 
od okolního světa, byly všechny 
vstupy vybaveny zařízením elek-
tronické kontroly přes individuálně 
přidělované kódy,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora. 
  Vedení domova se snaží také neu-
stále zlepšovat služby poskytované 
klientům. „Byla upravena Smlouva 
poskytování služby sociální péče. 
Po konzultaci s právníky a odbor-
níky v oblasti sociální péče byly 
přenastaveny některé podmínky 
tak, aby co nejlépe vyhovovaly 
klientům a aby zabezpečily jejich 
důstojný pobyt v zařízení. Podaři-
lo se nám zřídit a uvést do života 
novou sociální službu Domov se 
zvláštním režimem. Vyhověli jsme 
tak téměř čtyřem desítkám klien-
tů s poruchou kognitivních funkcí 
a v rámci dostupných opatření jsme 
tak vytvořili adekvátní podmínky 
pro jejich život. Dále byly zavedeny 
nové aktivizační činnosti (caniste-
rapie, bazální stimulace) a zakou-
peny nové pomůcky k aktivizač-
ním činnostem,“ doplnila Hana 

Cermonová. 
 Pracovníci domova pravidelně 
provádějí ankety a pomocí indivi-
duálního plánování jsou průběžně 
zjišťovány potřeby a přání klientů 
tak, aby na ně vedení i personál 
mohly co nejlépe reagovat. „V sou-
vislosti se zdravotním stavem kli-
entů byl objekt dovybaven aktiv-
ními antidekubitními matracemi, 
novými polohovacími křesly a dal-
šími zdravotnickými pomůckami. 
Zároveň byl od ledna 2013 rozšířen 
i personál přímé obslužné péče 
o čtyři kmenové pracovníky v so-
ciálních službách, aby lépe zajišťo-
val pomoc našim klientům,“ dodala 
Hana Cermonová. 

  O kvalitě poskytovaných slu-
žeb svědčí také významný úspěch 
jedné z pečovatelek domova. Věra 
Kožárová, která se o své klienty 
stará jedenáct let, získala oceně-
ní Pečovatelka roku 2012 vyhla-
šované Diakonií Českobratrské 
církve evangelické a Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb 
ČR.  Akce se konala pod záštitou 
manželky prezidenta ČR Livie 
Klausové, předsedkyně Posla-
necké sněmovny parlamentu ČR 
Miroslavy Němcové, ministryně 
práce a sociálních věcí Ludmi-
ly Müllerové a starostky Městské 
části Prahy 2 Jany Černochové.  
                                      (smk, romi)

Domov pro seniory zlepšuje své služby

MĚSTSKÁ POLICIE DĚČÍN

Opilý řidič se snažil před strážníky utéct

tel.: 156. Na valech 156/6, 405 02 Děčín IV

Svérázný způsob, jak se vyhnout postihu za řízení pod vlivem 
alkoholu, zvolil čtyřicetiletý muž z Děčína, kterého strážníci za-
drželi v noci ze soboty na neděli. 
Při kontrolní činnosti v centru města 
strážníci zahlédli muže, který se vy-
potácel z baru, nastoupil do vozidla 
a odjížděl z ulice Duchcovská. Stráž-
níci začali vozidlo pronásledovat, při-
čemž řidič před hlídkou ujížděl něko-
lik minut.
„Nakonec zastavil na jednom z vy-
hrazených míst pro invalidy, vyskočil 
z auta a chtěl rychle odejít. Strážníci jej 
okamžitě požádali o prokázání totož-
nosti a předložení dokladů od vozidla. 
Muž tvrdil, že s žádným vozidlem ne-
přijel, zaparkované vozidlo není jeho 
a vůbec, že nechápe, co po něm stráž-
níci chtějí. Dechovou zkoušku řidič, 
který se při mluvení silně zadrhával 
v řeči a byl z něj cítit alkohol, odmítl. 
Na místo proto byla přivolána hlídka 
Policie ČR, která si záležitost převza-
la k dořešení,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 

že pokud řidič odmítl orientační de-
chovou zkoušku nebo lékařské vyšet-
ření, podle zákona se na něj hledí, jako 
kdyby byl pod vlivem alkoholu. 
Zadržený muž je letos v pořadí už pá-
tým řidičem, který sedl za volant pod 
vlivem alkoholu. Řízení pod vlivem 
alkoholu zůstává stále jedním z velmi 
frekventovaných porušení pravidel 
silničního provozu. Městské policii 
se podařilo řadu opilých řidičů zadr-
žet díky kamerovému systému, ale 
i díky všímavosti občanů. „Zásadní je 
pro nás včasné oznámení na tísňovou 
linku. Pokud nám občan podezření 
oznámí včas, ve chvíli, kdy k proti-
právnímu jednání dochází, je šance na 
zadržení velmi vysoká. Zvláště u po-
dobných případů je to velmi důležité, 
neboť řidič pod vlivem alkoholu je na 
silnici extrémně nebezpečný,“ zdůraz-
nil Horák.
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Již tradičně se děčínští diváci mohou těšit na filmový festival Expediční 
kamera. 14. března od 16:30 hodin se v Le Garage Noir v Kině Sněžník 
uskuteční již čtvrtý ročník tohoto festivalu. 

Promítání se letos uskuteční ve více 
než 150 městech České republiky 
a rázem se tak stane největší cesto-
vatelskou a outdoorovou akcí u nás. 
Stejně jako v uplynulých ročnících se 
diváci mohou těšit na večer plný dob-
rodružství, napětí, úžasných záběrů 
i výkonů, který přinese sedm nejlep-
ších cestovatelských, horolezeckých, 
vodáckých či jinak dobrodružných 
filmů uplynulé sezóny. Kromě jedi-
nečného zážitku v tradičně příjem-
né atmosféře večera si diváci budou 
moci odnést také hodnotné ceny, kte-
ré do slosování speciálně do Děčína 

poskytne HUDY sport, partner festi-
valu Expediční kamera.

Vstupné na festival činí 70,- Kč. Ka-
ždý divák si odnese zajímavé zážitky 
a někteří i něco navíc. 
Podrobné informace o festivalu a fil-
mech najdete na www.ExpedicniKa-
mera.cz. 
                                                   

20.–23.3. 2013
DĚČÍN

 20.03.2013

 21.03.2013

22.03.2013

 23.03.2013

19:00 PEVNOST - Slavnostní zahájení / Kino Sněžník / 80,- Kč 
Oceněný dokument z Jihlavského festivalu vás zavede do t
Vítejte v neuznané Podněsterské moldavské republice. 

17:30 VŠICHNI SPOLU  / Husův sbor / 50,- Kč
Snímek ze školy v německém Berg Fidelu, kde se spolu čtyři roky vzdělávají děti bez rozdílu 
věku, národnosti nebo handicapu, ukazuje, co to znamená moderní vzdělávání.  

20:00 NA SEVER OD SLUNCE / Kinokavárna Garage / 50,- Kč
Inge a Jørn nejsou běžní surfaři. Spojení s vodou a přírodou se rozhodli prožít si až na dřeň. 
Jak se žije 9 měsíců mimo civilizaci surfováním, ale i sbíráním odpadků?

 
17:30 NA DIVOKÉM SEVERU / Husův sbor / 50,- Kč
Sociální sonda do protesty rozbouřeného Šluknovska v létě 2011. Konfliktní oblasti 
ukazují fakt, že radnice většiny měst v nich neutěšenou situaci řešit nedokážou. 

20:00 POLIBEK OD PUTINA / Kino Sněžník / 70,- Kč
Dánský snímek se věnuje ruskému masovému provládnímu hnutí „Naši“. Jeho oficiální 
tvář je moderní a pozitivní, ale při bližším pohledu se věci jeví jinak. 

16:00 HRA O KÁMEN  / Husův sbor / 50,- Kč
V Novém Boru postavili pomník osmi sudetským Němcům zavražděným po druhé světové 
válce. Podle současného starosty měl být pomník gestem smíření mezi dvěma národy. 
Politická opozice a část veřejnosti to však s pomníkem vidí radikálně jinak.

17:45 VELVYSLANEC / Husův sbor / 50,- Kč
Dánský novinář a filmař odkrývá ve stylu špionážních filmů pozadí nelegálního obchodu
s diamanty a diplomatickými pasy v Africe. 

20:30 PO PROPUŠTĚNÍ / Kinokavárna Garage / 50,- Kč
Příběh třech mladíků, právě propuštěných z vězení v německém Wriezenu. Tři osudy, které 
se ve filmu prolínají, mají mnoho společného, každý z nich se však vyvíjí jiným směrem. 
Ukazují, jak obtížná je resocializace mladých delikventů. 

Další informace o projekcích, hostech, kteří přijdou po každém snímku na debatu 
a doprovodných akcích naleznete na:

emném skanzenu komunismu. 

www.jedensvet.cz/2013/decin
www.facebook.com/jedensvetdecin

   Následně se nově ve všech krajích 
České republiky uskuteční regionální 
ozvěny Febiofestu s výběrem toho nej-
lepšího z hlavního festivalu. 
  Vedoucí kina, Martin Pošta, nám 
k tomu řekl: „ Jsme velmi poctěni vše-
mi festivaly, které se u nás v březnu ko-
nají. Máme radost, že pro pořádání re-
gionálních ozvěn pro celý Ústecký kraj 
si pořadatelé Febiofestu ze všech kin 
v regionu vybrali právě kino Sněžník. 
Věřím, že děčínské publikum a regio-
nální publikum nás nezklame a podpo-
ří tyto akce svou návštěvností.“ Tento 
festival nabídne malý průřez festivalo-
vými sekcemi, zásadní část však bu-
dou tvořit hrané snímky představující 
novinky naší a světové tvorby. „I když 

jde jen o velmi malý výběr z našeho 
festivalu, představuje nabízených šest 
snímků reprezentativní pohled na sou-
časný trend světové kinematografie. 
Každý, kdo ji aspoň trochu sleduje, má 
rád zajímavé filmy nebo se chce o sou-
časném dění něco rychle dozvědět, zís-
ká v této nabídce dobrou ochutnávku,“ 
říká o programové nabídce sám zakla-
datel a ředitel Febiofestu Fero Fenič. 
  Festival v Děčíně bude zahajovat 
česko-slovenský film mladé režisérky 
Miry Fornay „Můj pes Killer“. Je to 
po dlouhé době jediný český snímek, 
který uspěl v zahraničí - před měsícem 
vyhrál velmi respektovaný mezinárod-
ní filmový festival v Rotterdamu.

Jeden svět 
v Děčíně  
již popáté
Mezinárodní festival o lidských právech Jeden svět se znovu představí 
ve dnech 20. – 23. 3. 2013 i děčínskému publiku. Festival pořádá orga-
nizace Člověk v tísni, ve spolupráci s o. s. Zelená pro planetu a Kinem 
Sněžník. Záštitu nad děčínskou částí festivalu převzala náměstkyně 
primátora Mgr. Hana Cermonová.  
   Slavnostní zahájení je naplánováno na 
20. 3., kdy bude od 19.00 hodin promít-
nut český snímek Pevnost, který si z fes-
tivalu v Jihlavě odnesl ocenění nejlepší 
český dokument roku 2012. Další pro-
mítání budou také v kinokavárně klubu 
Le Garage Noir v kině a v Husově sboru 
na Teplické ulici.
    
  
 

Letošní ročník má jako hlavní téma pro-
vokativní otázku: Bojíte se snášet? Tím 
chce festival otevřít debatu o sílící neto-
leranci, rasismu a diskriminaci. Reaguje 
na současný stav společnosti v České re-
publice, v níž narůstají tlaky způsobené 
ekonomickým vývojem a jeho sociál-
ními dopady i krizí politických autorit. 
Z této hlavní sekce nabídneme v Děčíně 

dva snímky, a to Na divokém severu, 
který mapuje situaci na nám blízkém 
Šluknovsku a německý dokument Po 
propuštění, jenž sleduje tři mladíky a je-
jich snahu o začlenění do společnosti po 
odchodu z vězení. Posledně zmiňovaný 
snímek je zajímavý i v kontextu proběh-
lé amnestie v České republice.

  Chybět ale nebudou ani ostatní důležité 
témata, jako je alternativní vzdělávání 
dětí v dokumentu Všichni spolu, ekolo-
gické téma v norském snímku Na sever 
od slunce, či dokument s názvem Hra 
o kámen, který se věnuje sporu o umís-
tění pomníku osmi sudetským Němcům 
zavražděným těsně po druhé světové 
válce odehrávajícímu se v Novém Boru. 

Ve dnech 27. - 29. března se v Kině Sněžník poprvé odehrají Regionál-
ní ozvěny Febiofestu. Letos v půli března proběhne v Praze jubilejní  
20. ročník tohoto prestižního mezinárodního filmového festivalu. 

Regionální ozvěny Febiofestu v Děčíně

Děčín hostí filmové festivaly
Hned tři festivaly mohou diváci během měsíce března shlédnout v Kině Sněžník. Jako první začíná filmový festival Ex-
pediční kamera, který v kinokavárně klubu Le Garage Noir přivítá své diváky již 14. března. Po páté do Děčína zavítá se 
svou provokativní otázkou Bojíte se snášet? festival Jeden svět. Prestižní mezinárodní filmový festival  
Febiofest letos poprvé nabídne Regionální ozvěny Febiofestu. Bližší informace a program jednotlivých  
festivalů přinášíme všem milovníkům filmů na následujících stránkách.

Filmový festival Expediční kamera

Program filmového  
festivalu Febiofest v Děčíně

„Jak je na našem festi- 
 valu pravidlem, po do-

kumentu vždy následu-
je diskuze s hostem, který je 

odborníkem na dané téma. Jsem 
moc rád, že se nám letos podaři-
lo sehnat skvělé osobnosti, v čele se  
známou česko-dánskou novinářkou Da-
nou Schmitd, spolupracovnicí deníku 
Politiken. Ta přímo pomáhala režisérce 
při natáčení filmu Polibek pro Putina, 
který uvedeme v pátek 22. 2. od 20.00 
hodin na velkém sále Kina Sněžník. Je 
to silná výpověď o poměrech v Putinově 
mládežnické organizaci“, uvedl hlavní 
koordinátor děčínského festivalu Vla-
dimír Volráb.  Těšit se můžete také na 

různé doprovodné akce a výstavy. Ani 
letos nebudou chybět projekce speciálně 
vybrané pro žáky základních a středních 
škol a na ně navazující diskuse se zajíma-
vými hosty. Tyto projekce se budou ko-
nat 20. – 22. března 2013 v Kině Sněžník, 
a to převážně v dopoledních hodinách. 
Školy, které mají zájem o účast na těchto 
projekcích, ať bez váhání kontaktují or-
ganizační tým na emailové adrese sko-
ly@zelenaproplanetu.cz.
  Aktuální informace o promítaných 
filmech a doprovodných akcích nalez-
nete na internetových stránkách www.
jedensvet.cz/2013/decin, případně na 
facebooku www.facebook.com/jeden-
svetdecin

   Akce se koná za pod záštitou ná-
městkyně primátora Mgr. Hany Cer-
monové a za podpory statutárního 
města Děčín a pod záštitou radní 

Ústeckého kraje Jitky Sachetové. Po-
drobnosti, rezervace a program najde-
te na webových portálech vstupenka-
decin.cz a kinosneznik.cz.
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Zlatý a stříbrný karlovarský skřivánek pro ZŠ Kamenická
Po  loňském pěveckém úspěchu a vítězství Viktora Nováka v celostátním kole soutěže Karlovarský skřivánek si 
asi nikdo netroufl pomyslet, že by se naši zpěváci v nejbližší době opět probojovali až do Karlových Varů, natož 
že to bude hned letos.

Ve školce  „na Riegrovce“ měly děti ze všech osmi tříd posled-
ní dva únorové dny pěkně napilno... Slavil se totiž „Masopust“, 
a tak si ti nejmenší, opět po roce, vyzkoušeli „na vlastní kůži“ 
práci řezníků, pekařů a cukrářů. Připravena byla i pravidelná  
a oblíbená ochutnávka pro rodiče. Nechyběla ani legrace a růz-
né soutěže...

  Krajské kolo soutěže proběhlo 
v pátek 15. února v DDM Teplická 
a naši školu reprezentovaly Eliška 
Kuncová a Natálka Břízová. 
  Atmosféra i prostředí v sále pů-
sobily velmi slavnostně, všech pět 
hudby znalých porotců vypadalo 
velmi přátelsky a sympaticky, což 
určitě povzbudilo trémou přepadlé 

zpěváky. Soutěžilo se ve 4 kategori-
ích, zazněly hlasy školené i neškole-
né, dua, tria i kvarteta. 
  Eliška a Natálka zazpívaly na jed-
ničku, což k naší radosti ocenili ne-
jen konkurenční soutěžící a jejich 
pedagogové, ale i porota. A tak na-
konec obě naše děvčata získala vy-
touženého „SKŘIVANA“  - Eliška 

Kuncová zlatého, Natálka Břízová 
stříbrného, což jim zajistilo postup 
do celostátního kola, které proběhne 
18. března v Karlových Varech. 
  Na závěr byla vyhlášena putov-
ní cena poroty pro pěvecký talent 
roku, kterou si domů odnesla šťast-
ná Eliška Kuncová.
  Oběma úspěšným zpěvačkám gra-

tulujeme a přejeme hodně energie 
a radosti z další práce, která je čeká 
na cestě do karlovarského finále.
  Za vynikající práci a hudební do-
provod děkujeme paní učitelce Evě 
Zemanové.            (ZŠ Kamenická)

 

[Zadejte text.] 
 

  

Mateřské centrum Bělásek
Tělocvičná 192/9, 405 02 Děčín 10 – Bělá
Adresa zařízení: Vojanova ul. 10, 400 02 Děčín
info@belasek.cz, www.mcbelasek.cz
 

Rodinné centrum Slunečník
Mánesova 738/34, 400 03 Ústí nad Labem
Adresa zařízení: Důlce 3092/74, 400 01 Ústí n. L.
rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org
 

Mateřské centrum Bělásek a Rodinné centrum Slunečník o.s. pro Vás připravilo projekt 
Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce, který je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
 
Jste na rodičovské dovolené, nezaměstnaná nebo je vám více jak 50 let? 
Hledáte nebo brzy budete hledat práci? Podnikáte nebo chcete podnikat?
Tak je tento projekt utčen právě pro Vás
Projekt přináší cílové skupině žen, příp. mužů komplexní motivačně vzdělávací program 
zaměřený na zahájení samostatné podnikatelské činnosti či podporu již podnikajících žen. 
Projekt je zaměřen na Rovné příležitosti, především odstraňováním překážek bránících ženám 
v účasti na trhu práce, čímž chceme umožnit ženám, které ztrácejí kontakt s pracovním 
prostředím a jsou ohroženy sociálním vyřazením, účast na vzdělávacích aktivitách a zkvalitnit 
,tak jejich profesní schopnosti a otevřít další možnosti k získání adekvátního zaměstnání, reps. 
k založení vlastní firmy. Projekt přispívá k vyrovnávání šancí žen a mužů na trhu práce a ke 
sladění rodinného a profesního života. 

Aktivity projektu:
Individuální kariérové poradenství
Odborné semináře Podnikání
Motivační aktivity formou tzv. Job Klubu
Akreditovaný kurz Základy podnikání, včetně tvorby podnikatelského záměru
Specializované kurzy
Poradna pro podnikání – následná péče a poradenství
Praxe- praktická příprava
Doprovodná opatření (stravné, cestovné, zajištění péče o děti)

Pokud Vás naše nabídka zaujala neváhejte nás kontaktovat na adrese:
Mateřské centrum Bělásek Vojanova 178/12 Děčín VIII 405 02   tel.412 528 043
Kontaktní osoba:Yveta Janíková,  tel.604 971 530

 

Společnými kroky  
k samostatnosti na trhu práce

Tento projekt, financováný z prostředků ESF prostřednictvím Operač-
ního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR,
připravilo Mateřské centrum Bělásek a Rodinné centrum Slunečník o.s. 
  Jste na rodičovské dovolené, ne-
zaměstnaná nebo je vám více jak 
50 let? Hledáte nebo brzy budete 
hledat práci? Podnikáte nebo chcete 
podnikat? Tak je tento projekt utčen 
právě pro Vás.
  Projekt přináší cílové skupině žen, 
příp. mužů komplexní motivačně 
vzdělávací program zaměřený na 
zahájení samostatné podnikatelské 
činnosti či podporu již podnika-
jících žen. Projekt je zaměřen na 
Rovné příležitosti, především od-

straňováním překážek bránících 
ženám v účasti na trhu práce, čímž 
chceme umožnit ženám, které ztrá-
cejí kontakt s pracovním prostředím 
a jsou ohroženy sociálním vyřaze-
ním, účast na vzdělávacích aktivi-
tách a zkvalitnit ,tak jejich profesní 
schopnosti a otevřít další možnosti 
k získání adekvátního zaměstnání, 
reps. k založení vlastní firmy. Pro-
jekt přispívá k vyrovnávání šancí 
žen a mužů na trhu práce a ke sla-
dění rodinného a profesního života.            

 Aktivity projektu:
- Individuální kariérové poradenství
- Odborné semináře Podnikání
- Motivační aktivity formou tzv. Job 
  Klubu
- Akreditovaný kurz Základy pod  
  nikání, včetně tvorby podnikatel-
  ského záměru
- Specializované kurzy
- Poradna pro podnikání – následná 
   péče a poradenství
- Praxe -  praktická příprava

- Doprovodná  opatření (stravné, 
  cestovné, zajištění péče o děti)

Pokud Vás naše nabídka zaujala ne-
váhejte nás kontaktovat na adrese:

Mateřské centrum Bělásek Vo-
janova 178/12 Děčín VIII 405 02   
tel.412 528 043. Kontaktní osoba:  
Yveta Janíková,  tel.604 971 530

Údif: Úžasné divadlo fyziky
Údif (Úžasné divadlo fyziky)

V úterý 5. 2. 2013 navštívili žáci šestých 
tříd v rámci zpestření výuky fyziky 
Úžasné divadlo fyziky v budově ČVUT 
v Děčíně. Žákům se představení líbilo, 
celých 45 min. se bavili. Představení 
bylo průřezem různých oblastí fyziky. 
Nejvíce je zaujala raketa z PET lahve 
poháněná parami lihu a mohli si 
vyzkoušet, jak se sedí fakírům na 
hřebících. Dále se žáci dozvěděli, proč je
důležitá helma pro dělníky na stavbě a 
jak si bezpečně mohou odnést čaj na 
houpačce, aniž by ho vylili. Doufám, že 
díky zajímavě podané látce bude děti 

mnohem víc bavit i teorie v 
hodinách, protože si pod 
odbornými pojmy vybaví třeba 
právě konkrétní pokus, který jim 
Údif předvedlo. 

Alena Horáková, vyučující fyziky

www.údif.cz 

www.údif.cz 

www.údif.cz 

Údif (Úžasné divadlo fyziky)
V úterý 5. 2. 2013 navštívili žáci šestých 
tříd v rámci zpestření výuky fyziky 
Úžasné divadlo fyziky v budově ČVUT 
v Děčíně. Žákům se představení líbilo, 
celých 45 min. se bavili. Představení 
bylo průřezem různých oblastí fyziky. 
Nejvíce je zaujala raketa z PET lahve 
poháněná parami lihu a mohli si 
vyzkoušet, jak se sedí fakírům na 
hřebících. Dále se žáci dozvěděli, proč je
důležitá helma pro dělníky na stavbě a 
jak si bezpečně mohou odnést čaj na 
houpačce, aniž by ho vylili. Doufám, že 
díky zajímavě podané látce bude děti 

mnohem víc bavit i teorie v 
hodinách, protože si pod 
odbornými pojmy vybaví třeba 
právě konkrétní pokus, který jim 
Údif předvedlo. 

Alena Horáková, vyučující fyziky
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V úterý 5. 2. 2013 navštívili žáci šestých tříd v rámci zpestření výuky 
fyziky Úžasné divadlo fyziky v budově ČVUT v Děčíně.
V úterý 5. 2. 2013 navštívili žáci 
šestých tříd v rámci zpestření výuky 
fyziky Úžasné divadlo fyziky v bu-
dově ČVUT v Děčíně. Žákům se 
představení líbilo, celých 45 min. se 
bavili. Představení bylo průřezem 
různých oblastí fyziky. Nejvíce je 
zaujala raketa z PET lahve poháně-

ná parami lihu a mohli si vyzkoušet, 
jak se sedí fakírům na hřebících. 

Dále se žáci dozvěděli, proč je dů-
ležitá helma pro dělníky na stavbě 
a jak si bezpečně mohou odnést 
čaj na houpačce, aniž by ho vylili. 
Doufám, že díky zajímavě podané 
látce bude děti mnohem víc bavit 
i teorie v hodinách, protože si pod 
odbornými pojmy vybaví třeba prá-
vě konkrétní pokus, který jim Údif 
předvedlo.                                  (ah)     

Děčínští skauti získali  
od ÚZSVM bezúplatně klubovnu
Zaměstnanci ÚZSVM, odboru Odloučené pracoviště Děčín, bezúplat-
ně předali skautské organizaci Junák v Děčíně do vlastnictví klubovnu 
a přilehlé pozemky.
  Předmětem smlouvy o bezúplat-
ném převodu byly nemovitosti 
nacházející se v Děčíně nedaleko 
Jílovského potoka v Chráněné kra-
jinné oblasti České Středohoří. Jed-
nalo se o budovu, kterou vystavěli 
v roce 1968 členové junáckého stře-
diska na tradičním místě jejich se-
tkání. Stavbu skauti využívají jako 
klubovnu a pořádají zde celou řadu 
akcí pro děti a mládež - například 
cyklistické závody, literární soutěž 

V srdci Děčína, jarní Oslavu sv. Jiří 
– patrona skautů atd. 
   Součástí převodu byla také přísluš-
ná zastavěná plocha a pozemek, na 
němž se konají sportovní a klubové 
akce, oba o celkové rozloze 3.021 
m2. Nemovitosti v celkové účetní 
hodnotě necelých 64 tisíc korun do-
sud Junák – Svaz skautů a skautek 
ČR, středisko Úsvit Děčín, využíval 
na základě výpůjčky.           (uzsvm)   

        Český červený kříž – OS Děčín     
                   

                                           

                                pořádá 
                                     

            od 30.6. do 12.7.2013

letní dětský tábor pro děti od 6 – 15 let

          v rekreačním středisku Jordán - Opárno
                         
Ubytování  : v budově,chatkách
Doprava   : autobusem 
Stravování : strava 5 x denně,
                   zajištěn pitný režim
Zdravotní dozor

Program : celotáborová hra,,Z pohádky do pohádky”,
                 hry v přírodě,sportovní hry a soutěže,koupání

Cena    :  4.100,-

Bližší informace na OS ČČK Děčín,
Mírové náměstí 234/3,Děčín IV.(naproti Magistrátu
         města) nebo na tel.412 517 062,608 870 260
Závazné přihlášky do 31.3. 2013 ,záloha 1000,-Kč

Děčínského laického záchranáře  
vyhrála ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín
Družstvo z „Vrchličáku“ zúčastnilo soutěže První pomoc pro ZŠ – Děčín-
ský laický záchranář. Co si pro nás na Střední zdravotnické škole Děčín 
připravili? Poranění, se kterými se může setkat každý z nás – zlomeniny, 
bezvědomí, krvácení, anafylaktický šok, popáleniny i poranění hrudníku.

 Po vylosování startovních čísel sou-
těž začala. Díky proškolení o první 
pomoci, které pro nás Střední zdra-
votnická škola již dříve připravila, 
a svědomité přípravě na naší škole 
jsme úkol zvládli velmi dobře. Dívčí 
tým žákyň z 9. A a 9. B ve složení 
Adéla Ženíšková, Kateřina Musilo-
vá, Klára Homolová a Aneta Drnco-

vá byl ze všech nejúspěšnější a ob-
sadil první místo. 
  Dívky dostaly sladkou odměnu 
a pro školu vyhrály lékárničku – ba-
toh plný nejenom obvazového mate-
riálu, ale i mnoha dalších pomůcek 
potřebných pro ošetření poraněných.  
(ZŠ Dr.M. Tyrše)

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN INFORMUJE  

 

SZŠ Děčín otevírá kurz „Pečovatelka o děti ve věku od 3 do 15 let“ 

Kurz je akreditován MŠMT a rozsah kurzu je 160 hodin. Absolvent 
rekvalifikačního vzdělávacího programu získá osvědčení pro pracovní činnost 
„Pracovník s kompetencemi pro práci s dětmi od 3 do 15 let“ a je připraven 
teoreticky a prakticky na provozování samostatné výdělečné činnosti 
alternativní služby – péče o děti od 3 do 15 let. 
Předpokládané zahájení kurzu je duben 2013 a ukončení červen 2013. 
Podmínkou zařazení žadatele do kurzu je získání minimálně středního vzdělání 
(výuční list). Cena kurzu je 8 000,- Kč. Přihlášky škola přijímá do 30.3.2013. Kurz 
bude naplňován podle data přihlášek, kapacita kurzu je 14 účastníků. 
 
 

SZŠ Děčín otevírá kurz „Pracovník sociální péče“ 

Kurz je akreditován MŠMT a rozsah kurzu je 157 hodin. Absolvent 
rekvalifikačního vzdělávacího programu získá osvědčení pro pracovní činnost 
„Pracovníka v sociálních službách“. Kurz je zaměřen na vykonávání prací 
spojených s přímou obslužnou péči a pečovatelskou činností o osoby se 
sníženou soběstačností způsobenou věkem, chronickým onemocněním nebo 
zdravotním postižením.  
Předpokládané zahájení kurzu je květen 2013 a ukončení červenec 2013. Cena 
kurzu je 7 900,- Kč. Přihlášky škola přijímá do 15.4.2013. Kurz bude naplňován 
podle data přihlášek, kapacita kurzu je 14 účastníků. 
 

SZŠ Děčín otevírá zkrácený vzdělávací program pro získání nové 
odbornosti 

Ve školním roce 2013/2014 otevírá zkrácené dálkové (pomaturitní) studium 
vzdělávacího oboru Zdravotnický asistent. Studium je dvouleté a zakončené 
odbornou maturitní zkouškou. Přijímací zkouška se nekoná a přihlášky se 
přijímají do 20.3.2013. 

 

více informací na www.szsdecin.cz 

Historie města nejen teoreticky
Ke konci února měli žáci šestých ročníků Základní školy Komenského 
možnost na vlastní kůži poznat život na Zámku Děčín v 19. století. 

  V rámci speciálních školních pro-
hlídek ochutnali sladkosti, které 
tehdejší děti mlsaly, oblékly se do 
dobových šatů, soutěžily o zlaté 
mince a bedlivě poslouchaly in-
formace, které jistě patří k základ-

ním znalostem každého Děčíňáka. 
Opět se potvrzuje známé pravidlo 
lepší praktická ukázka, něž dlouhé 
teoretické vyprávění o městě při 
hodinách Výchovy k občanství.
                                                (rn)



NÁKUP - ZPRACOVÁNÍ - PRODEJ
ŽELEZNÉHO ŠROTU A NEŽELEZNÝCH KOVŮ, 

AKUMULÁTORŮ, PAPÍRU, PLASTŮ

ODVOZ VEŠKERÉHO KOVOVÉHO ODPADU NAŠIMI NÁKLADNÍMI  AUTY

SBĚRNÉ DVORY + EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ (DĚČÍN)
DEMONTÁŽE OBJEKTŮ + TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

www.kovosrot.cz        info@kovosrot.cz

provoz Děčín, Papírnická 604/3 - tel. 412 594 171
sklad Děčín, Slepá ulice - tel. 412 542 224
sklad Česká Kamenice - tel. 412 582 140

sklad Jílové - tel. 412 551 279
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      KURZ 

     PRVNÍ POMOCI

➢ zaměřený na první pomoc 
u dětí a úrazy v domácnosti

16.4.
9:00 – 12:00 hod.

 Lektor: Jana Sedliská, DiS.

• Kurz je ZDARMA.
• Pro účastníky je zajištěno hlídání dětí.

 Přihlášky: info@mcrakosnicek.cz, mob. 606 779 477

 
 Kde: MC Rákosníček,o.s., U Plovárny 12, Děčín 1

Kurz je podpořen z MPSV

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

PROGRAM PRO NASTÁVAJÍCÍ MAMINKY

 Náplň programu:

• Cvičení v těhotenství s instruktorkou - každý čtvrtek od 17:00 /probíhá po celý rok/ 

Vzdělávací semináře:

28.3. 15:30 Budeme rodiče – co s tím?  

11.4. 15:30 Psychomotorický vývoj a 
hygiena novorozence

 - charakteristika, hygiena doporučení aj.

25.4. 15:30 Porod a šestinedělí - jednotlivé doby porodní, úlevové polohy, úloha partnera 
- charakteristika, péče o tělo, prsa apod.

9.5. 15:30 Kojení a výživa kojence  - fyziologie tvorby mateřského mléka a složení, technika přiložení a správné 
přisátí, polohy, problémy a jejich odstranění aj.

23.5. 15:30 Správná manipulace  - s novorozencem dle Evy Kiedroň

 Cena: Cvičení – 70,-Kč/hod.
           Vzdělávací semináře – ZDARMA

Přihlásit se můžete na mob.606 779 477 nebo info@mcrakosnicek.cz

Program je podpořen z dotačního titulu MPSV

Maškarní rej na ZŠ Březová
Dne 15. 2. ožila naše škola karnevalo-
vými maskami. Pro žáky 1. stupně při-
pravila paní učitelka Lenka Nováčko-
vá tradiční Maškarní rej. Všichni byli 
překvapeni množstvím originálních 
masek. K tanci i poslechu hrála živá 

kapela. Porota vyhodnotila nejlepší 
masky: 1. A (Lenka Puncmanová – 
klaun), 1. B (Jakub Ulrych – vodník), 
2. A (Valentýna Grulichová – víla), 2. 
B (Nikola Trlicová + Michaela Vrab-
cová – Kruela a dalmatin), 3. A (Šár-

ka Schenkőnigová – čarodějnice), 3. 
B (Tomáš Vaníček – pirát), 4. (Lucie 
Albrechtová – myška), 5. A (Zuzana 
Kalousová – kovbojka), 5. B (Bára 
Ulrychová – Červená karkulka).  
Gratulujeme.                  (ZŠ Březová)

Klub vodních motoristů Děčín  
nabírá děti a mládež ve věku 6 – 13 let
Sportovní odvětví Formula Future vzniklo v Německu v 70. letech mi-
nulého století a v 90. letech se přenesl do celé Evropy. V současné 
době se rozšiřuje do celého světa.

   Mezinárodní organizace UNI-
ON INTERNATIONALE MOTO-
NAUTIQUE ( U.I.M. ) vyčlenila 
z kategorie rychlostních člunů 
– kluzáků kategorii pro juniory 
ve věku od 8 do 18 let. Nazvala ji 
FORMULE FUTURE a stal se z ní 
přechodový můstek do kategorie 
dospělých. 
   V České republice se závodí 
i v kategoriích M0 a M6. Kate-
gorie M0 je pro děti mladší 8 let. 
Závodí se ve dvou disciplínách - 
manouwering a paralelní slalom, 
na dvou různých tratích v pěti 
věkových kategoriích. Obtížnost 
tratě se zvyšuje s věkem závod-
níka. Junioři v kategorii M0 – M3 
jezdí na gumovém člunu s pevným 
dnem a s motorem o síle až 10 Hp. 
Manouwering je slalom v bran-
kách s roztečí 2,5 m ohraničených 
bójemi.   
   Paralelní slalom se jede na dvou 
paralelně postavených tratích ved-

le sebe. Současně s těmito jízda-
mi probíhá na závodech i znalost 
vázaní uzlů, které musí závodník 

znát. 
   Klubu vodních motoristů Dě-
čín má mezi svými členy již dva 
úspěšné závodníky ve věku 8 a 6 
let, kteří v roce 2012 vybojovali na 
Mistrovství České republiky zlatý 
a stříbrný pohár.
    Požadavek o přesnější informa-
ce a případné rezervace míst posí-
lejte na e-mailovou adresu: 
pavelduda.dc@seznam.cz
Počet volných míst je omezen. (kvm)

Klub vodních motoristů Děčín nabírá děti a mládež ve věku 6 – 13 let 

za účelem rozšíření zájemců o sportovní odvětví Formula Future. 

Tento sport vznikl v Německu v 70. letech minulého století a v 90. letech se přenesl do celé Evropy. V současné době se rozšiřuje do celého světa. 
Mezinárodní organizace UNION INTERNATIONALE MOTONAUTIQUE ( U.I.M. ) vyčlenila z kategorie rychlostních člunů – kluzáků kategorii pro juniory ve 
věku od 8 do 18 let. Nazvala ji FORMULE FUTURE a stal se z ní přechodový můstek do kategorie dospělých. V České republice se závodí i v kategoriích M0 
a M6. Kategorie M0 je pro děti mladší 8 let. Závodí se ve dvou disciplínách - manouwering a paralelní slalom, na dvou různých tratích v pěti věkových 
kategoriích. Obtížnost tratě se zvyšuje s věkem závodníka. Junioři v kategorii M0 – M3 jezdí na gumovém člunu s pevným dnem a s motorem o síle až 10 Hp. 
Manouwering je slalom v brankách s roztečí 2,5 m ohraničených bójemi. Paralelní slalom se jede na dvou paralelně postavených tratích vedle sebe. 
Současně s těmito jízdami probíhá na závodech i znalost vázaní uzlů, které musí závodník znát. 

Klubu vodních motoristů Děčín má mezi svými členy již dva úspěšné závodníky ve věku 8 a 6 let, kteří v roce 2012 vybojovali na Mistrovství České 
republiky zlatý a stříbrný pohár.

Požadavek o přesnější informace a případné rezervace míst posílejte na e-mailovou adresu: pavelduda.dc@seznam.cz 
Počet volných míst je omezen. 

 

  

Děčín bude zelenější
Už na jaře se mohou obyvatelé města těšit na zelenější ulice, město 
totiž získalo dotaci od Ministerstva životního prostředí na vytvoření 
liniové zeleně. Ve vytypovaných lokalitách bude vysazeno sto třicet 
pět stromů a více jak dva tisíce keřů.
   Nejvíce se zazelení Teplická ulice 
v Bynově, kde bude vysazeno 58 stro-
mů a 1 670 keřů. Obyvatelé Kamenic-
ké ulice se mohou těšit na 20 nových 
stromů a 286 keřů. Do kontejnerů bu-
dou umístěny stromy v Podmoklech 
na Teplické ulici a v ulici Prokopa Ho-
lého. „Padesát stromů a více jak tři sta 
keřů, které jsou určeny pro Podmokly, 
musí být umístěno do kontejnerů. Při 
výsadbě zeleně bychom museli přelo-
žit sítě a cena by tak neúměrně stoupa-
la,“ řekl radní Valdemar Grešík, který 
stál u zrodu projektu již v roce 2009. 
Město chtělo zelení osázet mnohem 
více ulic. „Naším původním záměrem 
bylo dostat do ulic města co nejvíce 
zeleně, bohužel jsme však narazili na 

nesouhlasná stanoviska dopravního 
inspektorátu,“ doplnil Valdemar Gre-
šík.  V Bynově a na Kamenické byly 
pro výsadbu zvoleny stromy schop-
né co nejvíce odclonit negativní vliv 
automobilové dopravy, zejména tedy 
habry, v menší míře pak javory, lís-
ky, v pohledově exponovaných  mís-
tech bude vysazen platan, buk či dub. 
V Podmoklech a  Děčíně 1 vysadí za-
hradníci javory, z keřů pak weigelie. 
„Jsem velice rád, že se podařilo dotaci 
získat. Každé zlepšení životního pro-
středí ve městě je důležité pro kvalitní 
život našich obyvatel,“ doplnil Fran-
tišek Pelant, primátor města. Náklady 
budou z devadesáti procent hrazeny 
z dotace.                                      (smk)

Dobrodružství s Avatarem v aquaparku
Instruktorky z Plavecké školy se tradičně postaraly o zábavný program na bazéně v průběhu jarních 
prázdnin, takže ten, kdo zůstal v Děčíně, si užil čtyři dobrodružné dny v aquaparku. 

Avatar otevřel na bazéně neuvě-
řitelný svět za hranicí fantazie. Střet 

dvou naprosto odlišných civilizací 
děti nechal vstoupit do bájného světa 
plného zázraků, kouzel a zapomenu-
tých bytostí. Děti kreslily draky, hle-
daly dračí vejce, květinu pro Neytiri 
a měřily síly v mnoho dalších sou-
těžích. Na každý den byl připravený 
jiný program, velké díky patří děčín-
ským hasičům, potápěčům z od-
dílu Rejnok, Vodní záchranné 
službě Ústí nad Labem a Měst-
ské policii Děčín, kteří tradičně 
obohatili akci svými ukázkami. 

V pátek za odměnu 
a hlavně díky vel-
kému zájmu čekala 
nejen děti, ale po-
prvé i rodiče pro-
hlídka podpalubí. 
Všem bylo ukázá-
no a vysvětleno, 
proč je důležité 
dodržovat základ-

ní hygienické návyky a proč je 
nutné se před vstupem do ba-
zénu řádně osprchovat. Další 
plánovanou akcí jsou veliko-
noční prázdniny, které proběh-
nou v termínu 28. a 29. března. 
Sledujte facebook a již teď se 
na všechny moc těšíme.      (aq)



17. 3. 2013  
15:00 

 

www.dcknihovna.cz                                                    tel: 412530976 

Ošklivé káčátko  
 

 

 

 

 
 
 

Městská knihovna Děčín vás zve do dětského oddělení  
na pohádku divadla KAKÁ. Klasická loutková pohádka  

plná písniček, humoru a nečekaných zvratů.  
Na motivy H. Ch. Andersena.  

Pro děti od 3 let. Vstupné: 30,- 
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Vážení čtenáři,

   již od prosince je pro vás otevřená nová pobočka v Podmoklech. Na-
jdete jí v prostorách našeho bývalého dětského oddělení a studovny 
s vchodem z Mírového nám. (bývalý vchod na dětské oddělení). Po-
bočku vede paní Iva Adámková, která dříve vedla zrušenou pobočku 
na Tyršově ulici. Kromě knih k vypůjčení si můžete přijít přečíst různé 
časopisy, máme pro vás i něco denního tisku a také počítače s přístu-
pem na internet. Kdypak má pobočka otevřeno? 

Pondělí 9.00 – 12.00 13.00 – 18.00
Úterý  13.00 – 18.00
Středa  13.00 – 18.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 18.00
Pátek 9.00 – 14.00 

Rádi bychom vás také upozornili na nové telefonní číslo na této poboč-
ce: 412 151 096.
Těšíme se na vaši návštěvu a věříme, že se vám na naší nové pobočce 
bude líbit.
                                                                              Městská knihovna Děčín

Divadlo připravilo slevy pro studenty

  Přišlo nám zbytečné, aby vstupen-
ky, jimž na poslední chvíli propadne 
rezervace, nebo zůstanou neprodané, 
nikdo nevyužil. Proto každému, kdo 
se prokáže jakýmkoliv dokladem 
o studiu, nabízíme tyto vstupenky za 
velmi příznivé ceny 15 minut před za-
čátkem představení.
  Konkrétně na představení ve sku-
pinách E, D1, D2, D3 a na koncerty 
a představení mimo skupiny, které 
pořádá divadlo, mohou studenti zís-
kat vstupenky za pouhých za 100 
Kč. V běžném prodeji se jejich cena 
pohybuje mnohem výše. Na předsta-
vení skupiny S a koncerty cyklu KPH, 
tedy skupiny K, pak nabízíme lístky 
za pouhých 50 Kč. 
  Jak už bylo uvedeno, slevy platí 
na všechna představení a  koncerty 
pořádané divadlem.  Pokud v nabíd-
ce hledáte nějaký háček, opravdu 
se jich tam několik skrývá. Ovšem 
z pochopitelných důvodů. Slevy ne-

platí na koncerty a představení, které 
v divadle pořádá jiná organizace. Na 
našich stránkách www.divadlodecin.
cz a v programech je vždy uvedeno, 
pokud je pořadatelem někdo jiný, než 
divadlo.
  Druhý háček spočívá v tom, že sle-
vy platí opravdu pouze na vstupenky, 
které se neprodaly během normálního 
prodeje, nebo na ty, u kterých pro-
padla rezervace. Půjdou tedy zakou-
pit pouze v pokladně divadla, čtvrt 
hodiny před začátkem představení. 
K tomu dodáváme, že vždy, i u zcela 
vyprodaných představení, se několik 
rezervací na poslední chvíli uvolní. 
Takže stojí za to zariskovat a do diva-
dla přijít. 
  Naopak bychom chtěli vyjít vstříc 
studentům ještě více, aby nemuseli 
v kapsách lovit hluboko. Na našich 
stránkách proto občas nabídneme na 
koncerty a představení slevu ještě vý-
raznější.                                          (md)

Městské divadlo Děčín připravilo pro všechny studenty a žáky stálou slevu 
na všechna svá představení a koncerty.

V sobotu 16. února si daly v Teplicích sraz severočeské judistické naděje 
v kategorii mláďat a mladších a starších žáků. Na kvalitně obsazený Zimní 
turnaj přijelo celkem 147 závodník a nechyběla ani výprava malých judistů 
z Děčína, kteří se dlouhodobě připravují pod vedením trenérů Jaroslavy 
Černé a Jana Černocha.

Medaile ze Zimního turnaje  
pro SK Judo Děčín

   Reprezentanti děčínského juda se na 
tatami rozhodně neztratili a přivezli 
domů pořádnou várku cenných kovů. 
V kategorii mladších žáků závodníci 
SK Judo Děčín zcela ovládli váhu do 
27 kg.  Matěj Ledvinka získal zlatou 
medaili, Adam Střelka stříbrnou a Ja-
kub Ledvinka bral bronz. Na místě 
čtvrtém se pak umístil Lukáš Vašíček.
  Ve váze do 34 kg starších žáků 
vybojoval soustředěným výkonem 
bronz Josef Kokrhoun. Mezi staršími 
žáky se ve váze nad 73 kilogramů ze 
zaslouženého stříbra radoval Jakub 
John. Skvělým úspěchem a příslibem 
do budoucna je pak zlatá medaile 
Martina Pavlovce v kategorii mláďat 
ve váze do 56 kilogramů.
  Trenérka Jaroslava Černá zhodnotila 
výkony svých svěřenců takto: „Kluci 

podali disciplinovaný výkon, dodrželi 
všechny taktické pokyny a hlavně ze 
sebe na tatami vydali všechno. Ty me-
daile získali právem a já z nich mám 
velikou radost.“
  Trenér Jan Černoch k výsledkům 
Zimního turnaje podotknul: „Je to 
samozřejmě úspěch a zároveň příslib 
před vrcholy letošní sezóny, které nás 
teprve čekají. Potěšilo mě, že kluci 
jsou dobře připravení nejenom fy-
zicky, ale i technicky. To, že poctivě 
trénují,  jsem samozřejmě věděl, ale 
jak na tom jsou skutečně, se vždycky 
ukáže až při závodech. Musím říci, že 
prvním ostrým testem v podobě tep-
lického turnaje prošli parádně a po-
kud nepoleví, troufnu si tvrdit, že se 
letos ještě nějakých těch medailí urči-
tě dočkáme.“                                   (jr)
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V zámeckém parku se hlásí jaro
Venku se již pomalu hlásí jaro a zámecký park i zahrady ožívají 
pracovním ruchem. 
  Jedním z míst, kde se s přícho-
dem jara začíná pilně pracovat, 
je Mariánská louka a severní pří-
stupové cesty. V průběhu března 
tu dojde k ošetření řady dřevin. 
„Během podzimu jsme si nechali 
vypracovat odborný posudek na 
zdravotní stav stromů,“ říká ře-
ditelka děčínského zámku Iveta 
Krupičková. „Díky tomu máme 
vytipovanou skupinu, jejíž stav 
v současné době vyžaduje nezbyt-
ný zásah.“ U části stromů proběh-
ne takzvaný redukční řez, kdy je 
nutné ořezat části větvoví, které ho 
příliš zatěžují a tím oslabují. Ně-
které další stromy je nutné zbavit 
napadených částí či suchých větví, 
které by mohly eventuálně hrozit 
pádem. Po provedeném řezu bu-
dou všechny řezné rány ošetřeny 
stromovým balzámem, tím se 
zabrání vniknutí houbové infekce 

do nitra stromu. V první fázi se 
bude jednat o celkem 12 stromů 
v zámeckém parku na Mariánské 
louce a na severních přístupových 
cestách. Další skupina stromů při-
jde na řadu v květnu a poté opět 
na podzim, v době vegetačního 
klidu. 
  Podobný zásah proběhl v loň-
ském roce také u nejznámějšího 
stromu celého zámeckého areálu, 
tím je bezesporu je krásný exem-

plář buku lesního stříhanolistého 
na hlavním nádvoří. „V dobách, 
kdy na zámku pobývali vojáci, 
se bohužel údržbou stromů nikdo 
příliš netrápil. Ošetření poraně-
ných míst se zcela jistě nedělalo, 
a proto se do dřeva buku dostala 
houba, která ho dnes velmi osla-
buje. Jeho zdravotní stav se kvůli 
tomu bohužel postupně zhoršuje. 
Loni provedený odlehčovací řez 
toto zhoršování alespoň podstatně 
zpomalí“ vysvětluje Iveta Krupič-
ková. 
  Kromě zámeckého parku se na 
jaře rozeběhnou další práce také 
na terasových zahradách na již-
ní straně. Poslední větší stavební 
akcí zde bude dokončení rekon-
strukce bývalé oranžerie. Na této 
stavbě se pracovalo již před čtyř-
mi lety. „Nyní je třeba dokončit 
izolaci nejzápadnější části, která 
se nachází pod přístupovou cestou 
k Zahradnickému domku. Prá-
vě kvůli nutnosti rozebrat cestu, 
byla tato akce odložena na dobu 
celkové rekonstrukce jižních za-
hrad,“ říká Iveta Krupičková.  
„S dokončením oranžerie se mělo 
začít již v loňském roce, bohužel 
bylo nutné celé výběrové řízení 
opakovat. Na provedení tohoto zá-
sahu je ovšem vázána kolaudace, 
a tím i zpřístupnění celého prosto-
ru jižních zahrad.“ Kromě dokon-
čení stavebních prací proběhne 
během jara také výsadba dalších 
rostlin a stromků či rozmístění 
zahradního inventáře – například 
stylových laviček či odpadkových 
košů. Oprava poslední části oran-
žerie by měla být dokončena před 
začátkem prázdnin, zpřístupnění 
jižních zahrad by pak mohlo ná-
sledovat během léta.
  Pokud se ale již nyní nemůžete 
dočkat teplejšího počasí a zima 
podle vašeho názoru ustupuje pří-
liš pomalu, přijďte se na zámek 
ohřát alespoň pohledem na slun-
cem zalitá plátna nejznámějšího 
děčínského meziválečného malíře 
Josefa Stegla. Výstava jeho obrazů 
trvá na zámku až do 1. 7. 2013.
                                            (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
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redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

KULTURA A VOLNÝ ČAS

Společný zábavný program 
studentů PF UJEP a žáků ZŠ Bynov
Srdečně Vás zveme na historicky první společný program žáků 
ZŠ a MŠ Na Pěšině a studentů Pedagogické fakulty UJEP.

lidovky

folklór

jazz
komorní sbor

rock

funky

david deyl

26.3.2013 v 17:00 h

Městské divadlo Děčín

Cena vstupenky 60 Kč
Vstupenky možno zakoupit v 
sekretariátu ZŠ a MŠ Na Pěšině  
nebo v pokladně městského divadla.

Akce se pořádá pod záštitou děkana PF UJEP a statutárního města Děčín.

tanec

divadlo

Děčínská brána 2013 - memoriál Josefa Doležala
21. ročník soutěžní divadelní přehlídky Děčínská brána Vám nabídne nejen to nejlepší, co před-
ní ochotnické soubory v regionu v posledním roce nastudovaly, ale také - poprvé v historii - dva 
zahraniční soubory jako výjimečnou inspiraci. Odborná porota (Lenka Lázňovská, Jana Stejska-
lová, Jiří Trnka, Jana Urbanová) pak doporučí vítězné představení na květnovou celostátní pře-
hlídku činoherního a hudebního divadla. Věříme, že inscenace, uváděné podle tohoto programu, 
si získají Vaši přízeň. Vstupné na všechna představení činí 60 a 30 Kč, děti do 15 let mají vstup 
v doprovodu dospělé osoby zdarma, stejně jako pedagogický dozor u studentských a žákovských 
skupin. Připravena je i permanentka na celou přehlídku za 100 Kč. 
Příjemnou zábavu přeje pořadatel, Svaz českých divadelních ochotníků.

ČTVRTEK 21. 3. 17.00 Pavel Landovský: Hodinový hoteliér
Známá komedie o snaze těžit ze všeho a všech, ale i zachovat si v pro-
středí hodnotové veteše přece jen jakýsi lidský rozměr. Uvádí Kytlický 
ochotnický spolek, režie Helena Albertová. Trvá 90 min., hraje se bez 
přestávky.
20.00 J.-C. Grumberg: Maminka se vrátí, chudáčku sirotku
J.-C. Grumberg: Maminka se vrátí, chudáčku sirotku
Hra světového autora, kde si osud dokáže s člověkem pohrát jako kočka 
s myší. Uvádí Broukovcovo Kamdivadlo Česká Kamenice, režie Pavel 
Časar. Trvá 50 min., hraje se bez přestávky.
PÁTEK 22. 3. 11.00 Jaroslav Žák: Škola základ života
Populární hudební komedie ze života študáků a kantorů. Uvádí Diva-
delní klub mladých Česká Lípa, režie Ivana Bufková. Trvá 90 min., hra-
je se s přestávkou.

17.00 Norman Robbins: Hrobka s vyhlídkou
Detektivní komedie s horrorovými prvky. Uvádí Li-Di Litoměřice,  
režie Jakub Vitko. Trvá 90 min., hraje se s přestávkou.

19.00 Inspirativní pásmo - krátké jevištní útvary
Své letošní úspěšné monology a dialogy uvádí DS Karel Čapek Děčín: Do-
pis (L. a P. Panenkovi, E. Staňková), Sourozenci (D. Dostálová, P. Husák), 
Princezna v zajetí (B. Nedvědová). Režie Karla Vázlerová. Trvá 30 min.

20.15 Iveta Horváthová: Sestry dušehojivé
Hra o tajemství, které má každá rodina. Uvádí soubor Nopoď Skalice, 
režie Irena Vaňková. Trvá 70 min., hraje se bez přestávky.

SOBOTA 23. 3. 10.00 N. V. Gogol: Ženitba
Veleslavná veselohra ruského klasika o nepodařených námluvách. Uvá-
dí DS Hraničář Rumburk, režie Marcela Koukolská. Trvá 100 minut, 
hraje se bez přestávky.

14.00 D. S. Cauchétiez: December 2012
Osudová hra s komediálními prvky, odehrávající se týden po konci svě-
ta. Uvádí Teatre de Contacte Girona - Španělsko, režie: Damiá Serra 
Cauchétiez. Trvá 75 minut, hraje se bez přestávky.

19.00 Peter Shaffer: Amadeus
Slavné hudební drama. Stylizovaný pohled na legendární příběh dvou 
významných současníků. Uvádí Rádobydivadlo Klapý, režie Jaroslav 
Kodeš. Trvá 130 minut, hraje se s přestávkou.

NEDĚLE 24. 3.10.00 - komorní sál
J. Kendrick, A. Luca: Irská báseň pro housle a duši
Silná existenciální poema o mladé lásce, vnější prázdnotě a vnitřní krá-
se, zoufalství, touze i odcizení. Uvádí Teatrul Ludic z města Iasi - Ru-
munsko, režie Aurel Luca. Trvá 45 minut, hraje se bez přestávky.
                                            


